
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

UFFICIO PROVVEDITORATO/ECONOMATO  
ufficio provveditorato/economato

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3119 del 12/10/2020

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Progetto scuole sicure 2020/2021 - Polizza  Fidejussoria  garanzia concessione 
contributo - Affidamento e impegno di spesa – Cig. ZE32EB41B1 - 

Premesso che:

Con nota registrata a prot. generale  n° 66190 del 31/08/2020 la Prefettura di Roma trasmetteva 
protocollo di intesa relativo al progetto Scuole Sicure anno 2020/2021 per attività di prevenzione e 
contrasto allo spaccio di sostanze stupefacenti negli istituti scolastici;

Con la stessa comunicazione la Prefettura richiedeva, secondo quanto stabilito dall’art. 2 del 
protocollo in parola, la presentazione di apposita fidejussione bancaria o assicurativa commisurata 
all’importo erogato a titolo di contributo (€  30.455,57);

L’ufficio Provveditorato/Economato richiedeva alla società Assiteca spa, broker assicurativo del 
Comune di Civitavecchia, giusta determinazione dirigenziale n° 670 del 16/04/19  - contratto rep. 
36 del 16/12/19, preventivo di spesa per la garanzia assicurativa in parola, da richiedere alle 
compagnie specializzate nel settore;

Il preventivo in parola, presentato dalla compagnia UnipolSai, è quantificabile in complessivi €  
609,11 al lordo di imposte e tasse;

Considerata l’urgenza di provvedere a quanto sopra;

Vista la disponibilità al cap. 138/4 del bilancio per l’esercizio finanziario 2020;

Visto il Dlgs. del 18 aprile 2016 n° 50 “Nuovo codice degli appalti”;

Visto il decreto legge n. 32/2019 (noto come “Sblocca cantieri”) convertito in L. 14/06/19 n° 55;

Visto il DL 16 luglio 2020 n° 76 “decreto semplificazioni”, convertito, con modificazioni,  con la  
Legge 120 del 11/09/2020;



Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento:

1) Di affidare la stipula di polizza fidejussoria  a garanzia dell’importo di €  30.455,57 a favore 
del Ministero dell’Interno – Prefettura di Roma - alla compagnia Unipol SAI, tramite il 
servizio di brokeraggio Assiteca spa con sede legale in Milano;

2) Di impegnare la somma di €   609,11, necessaria alla copertura della spesa di che trattasi, al 
cap. 138/4  del bilancio per l’esercizio finanziario 2020;

3) Di dare atto che alla liquidazione ed al pagamento della somma di €  609,11, a favore del 
broker Assiteca, si provvederà con apposito provvedimento dirigenziale;

4) Di disporre la trasmissione della presente all’ufficio Bilancio per le procedure di contabilità 
ed i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali.

Il Dirigente
   Francesco Battista / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   



CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
UFFICIO PROVVEDITORATO/ECONOMATO

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3119 del 12/10/2020 

Oggetto: Progetto scuole sicure 2020/2021 - Polizza  Fidejussoria  garanzia concessione 
contributo - Affidamento e impegno di spesa – Cig. ZE32EB41B1 -

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
AREA ECONOMIA E FINANZE

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi degli artt. 147/bis,151 comma 4°, 153 comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Esercizio-
Residuo

Cod. 
Mecc. 

Capitolo
Des. Capitolo Atto

Impegno 
Accertament
o

Importo Siope

2020 138/4   3029 609,11

Progetto 
scuole 
sicure 
2020/20
21 - 
Polizza  
Fidejuss
oria  
garanzia 
concessi
one 
contribu
to - 
Affidam
ento e 
impegn
o di spe

Civitavecchia li, 13/10/2020 Il Dirigente
    Francesco Battista / INFOCERT SPA

(Atto Firmato Digitalmente)



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_21719040 Data richiesta 01/07/2020 Scadenza validità 29/10/2020

Denominazione/ragione sociale ASSITECA INTERNAZIONALE DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO SPA

Codice fiscale 09743130156

Sede legale VIA SIGIERI 14 MILANO MI 20135

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1












